suscriba con la Compañía Siemens, A.G., de Alemania, un Contrato de Garantía, por el cual el Gobierno
de Nicaragua se compromete a avalar el crédito otorgado por la mencionada compañía a la Dirección
General de Telecomunicaciones y Correos de Nicaragua (TELCOR), por la cantidad de VEINTICINCO
MILLONES QUINIENTOS MIL MARCOS ALEMANES ........(DM 25.500.000.00), más los reajustes de
precios, suma que será destinada a la ampliación de los servicios telefónicos que incluye lo siguiente:".

Arto. 2.- El Arto. 2o., del referido Decreto No.58, de 1o. de Noviembre de 1975, se leerá así: "Arto. 2o.- El
plazo del Préstamo es de diez años, incluyendo tres de gracia, que se contará a partir de la fecha de